
Leistungen der ROBINSON CARD 

  ROBINSON 
Classic 

ROBINSON 
Classic One 

ROBINSON 
Gold 

ROBINSON 
Gold One 

Hauptkarte € 99,90 € 64,90 € 149,90 € 99,90 
Reiserücktritts-Versicherung (ohne SB) Ja* Ja** Ja* Ja** 
Reiseabbruch-Versicherung (ohne SB) Ja* Ja** Ja* Ja** 
Umbuchungsgebührenschutz (ohne SB) Ja* Ja** Ja* Ja** 
30 € Getränkeguthaben im Club für den 
Karteninhaber**** 

Ja Ja Nein Nein 

50 € Getränkeguthaben im Club für den 
Karteninhaber**** 

Nein Nein Ja Ja 

Ein Cocktail mit der Clubleitung pro 
Clubaufenthalt 

Ja Ja Ja Ja 

bevorzugte und bei Zimmerverfügbarkeit 
kostenfreie Berücksichtigung von Early 
Check-in/ Late Check-out Wünschen 

Nein Nein Ja Ja 

10% Ermäßigung auf alle nicht-
reduzierten Bekleidungsartikel im 
ROBIN Store***** 

Ja Ja Nein Nein 

15 % Ermäßigung auf alle nicht-
reduzierten Bekleidungsartikel im 
ROBIN Store***** 

Nein Nein Ja Ja 

Sitzplatzreservierung Ja* Ja** Ja* Ja** 
Bonusprogramm Bonitos Ja Ja Ja Ja 
Ermäßigung auf TUI Landausflüge Ja* Ja** Ja* Ja** 
Weltweit gültige Visa-Kreditkarte 
 

Ja Ja Ja Ja 

Weltweit kostenlos Geldabheben (am 
Geldautomaten) 

gegen Geb gegen Geb kostenfrei kostenfrei 

TUI FlexiFinanz Ja Ja Ja Ja 
Weltweit kein Auslandsentgelt Ja Ja Ja Ja 
Hotels in Flughafennähe zum 
Sonderpreis 

Ja Ja Ja Ja 

7=6 und 14=12 bei TUI Cars Ja Ja Ja Ja 
Umfassendes Reiseschutzpaket Nein Nein Ja* Ja* 
Reiseführer (Wert 8,95 €-9,95 €) Ja Ja Nein Nein 
Hochwertiger Reiseführer nach Wahl pro 
Buchung (Wert bis zu 23,50 €) 

Nein Nein Ja Ja 

30 KG Freigepäck (gilt nicht für Infants) Nein Nein Ja*** Ja** 

 

 Karteninhaber + max. 5 Mitreisende 

 ** Nur Karteninhaber 

 *** Je nach Fluggesellschaft für Karteninhaber + max. 5 weitere Mitreisende. 

 **** in den all inclusice Clubs erhält der Kunde stattdessen eine gleichwertige Flasche Wein 

 ***** Gilt nicht in den ROBINSON Clubs Camyuva, Maldives, Nobilis, Pamfilya, Sarigerme 
Park, Arosa, Alpenrose Zürs und Landskron. 

 

Mehrere Reisende 
Die ersten 6 Teilnehmer haben automatisch Anspruch auf Sitzplatzreservierung und Mehrgepäck (nur 
bei ROBINSON Card Gold). 


